
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  31.01.2023 №127 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в Устав Успенского сельского поселения 

 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»  

         Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Устав Успенского сельского поселения: 

1.1. Дополнить статью 55 «Ответственность Главы Успенского сельского поселения перед государством» частью 4 следующего 

содержания: 

«4. Губернатор Новгородской области: 

1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор Главе Успенского сельского поселения за неисполнение или ненадле-

жащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полно-

мочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) областными законами; 

2) вправе отрешить от должности Главу Успенского сельского поселения в случае, если в течение месяца со дня вынесения 

Губернатором Новгородской области предупреждения, объявления выговора Главе Успенского сельского поселения в соответствии с 

пунктом 1 настоящей части Главой Успенского сельского поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению 

причин, послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, объявления выговора.» 

1.2. Дополнить статью 55.1 «Удаление Главы Успенского сельского поселения в отставку» частью 15 следующего содержания: 

«15. Губернатор Новгородской области вправе обратиться в Совет депутатов Успенского сельского поселения с инициативой об 

удалении Главы Успенского сельского поселения в отставку, в том числе в случае систематического недостижения показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления в порядке, установленном Федеральным законом № 131-ФЗ.». 

2.  Представить изменения в Устав Успенского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министер-

ства юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации  

Успенского сельского поселения. 

4. Изменения в Устав Успенского сельского поселения вступают в силу после государственной регистрации и официального 

опубликования в бюллетене «Успенские новости».  

 

 

Глава поселения                                                         В.А. Кострюков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пятница, 17 марта 2023 года № 5                                               распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 



Бюллетень «Успенские новости» 17 марта 2023 года №5                                                                2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор: Кострюков Валерий Анатольевич Подписан в печать: 17.03.2023 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  

 


